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Volikogu ehitus- ja pla-
neerimiskomisjoni tööst 
annab ülevaate komis-
joni esimees Aadu Kana.

Milline on ehitus- ja planee-
rimiskomisjoni roll vald-
konna koordineerimisel? 
Mis on kõige olulisem ko-
misjoni töös?

Ehitus- ja planeerimisko-
misjon on üks vallavolikogu 
kuuest komisjonist. Vallavo-
likogu 26.11. 2009 otsusega 
määratleti komisjoni tegevus-
valdkond ja kinnitati koosseis. 
Komisjoni liikmeskond on 
suur, kokku 11 inimest, kellest 
seitse on volikogu liikmed, 
kaks on vallavalitsusest ja 
kaks on ettevõtjad. Komisjoni 
esimees on Aadu Kana ja ase-
täitja Sulev Roos. Töö toimib 
vastavalt kinnitatud reglemen-
dile.

1. oktoobril 2012 kehtima 
hakanud Harku valla ehitus-
määrus näeb ette, et kõik de-
tailplaneeringu menetlust 
puudutavad otsused on voli-
kogu pädevuses ja sellest tin-
gitult on vallavalitsusel tööd 
oluliselt lisandunud. Komisjoni 
protokollitud otsused on üleval 
valla kodulehel. Komisjon 
vaatab üle kõik vallavalitsuse 
poolt ettevalmistatud eelnõud 
ja teeb volikogule soovitusliku 
otsuse, mis enamasti ka voli-
kogu poolt kinnituse leiab. Sa-
mas on ette tulnud olukordi, 
kus arutelu järgselt vallava-
litsus eelnõu tagasi võtab ja 
täiendab seda vastavalt komis-
joni liikmete poolt tehtud ette-
panekutele. Täna kehtiv ja 
seadustega kooskõlas olev val-
la ehitusmäärus määratleb 
võimalikud otsused. Samas 
tuleb järgida valla kehtivat ja 
ka vastuvõetud uut kehtesta-
miseelset üldplaneeringut.

VALDKONNA KÜSIMUSI 
TULEB KÄSITLEDA 
JÄRJEPIDEVALT.

Valdkonna küsimusi tuleb 
käsitleda järjepidevalt: üld-
planeering, teemaplaneering, 
detailplaneering, projekteeri-
mine, ehitamine ja ehitusjä-
relevalve. Arutlusel on kesk-
konnamõjude hindamise vaja-
likkus, arendaja ja valla va-
helised eellepingud sotsiaalse 
-ja tehnilise taristu kompensat-
siooni või tasude osas jne.

Komisjonis on olnud arut-
lusel ka kantide osa-üldpla-
neeringute kava, valla elamu-
piirkondade ühisveevarustuse 
ja -kanalisatsiooni arendamise 

kavad eurodirektiive jälgides, 
põhjaveemaardlate vee erika-
sutus ja põhjaveevarud, EL 
Ühtekuuluvusfondi veemajan-
dus-projekti areng ja ka teede 
ning logistika probleemid.

Oluline komisjoni töös on 
jõuda üksmeelsete otsusteni, 
seda enam, et kolmandik vo-
likogu liikmetest on ka komis-
jonis esindatud.

Millised on lähituleviku olu-
lisemad väljakutsed valla 
arengu seisukohast ehitus-
ja planeerimisvaldkonnas?

Oluline on uuele valla 
üldplaneeringule esitatud 
vaietele kiire seisukoha and-
mine Harju maavanema poolt 
ja selle kehtestamine voliko-
gus. Vee probleemide lõplik 
kaardistamine ja võimalike 
kokkulepete saavutamine Tal-
linnaga, et lahendada Tabasalu 
piirkonna tuleviku veevajadu-
sed. Oluline on lõplikult la-
hendada Tabasalu keskosa de-
tailplaneeringu kehtestamine 
etappide kaupa, kaasates ka 
Uus-Ranna ja Lõuna- Ranna 
elamupiirkonda. Viivitusteta 
tuleb alustada Muraste põhi-
kooli ehitusega, lisaks Tilgu 
sadama detailplaneeringu 
kehtestamine ja sadama välja-

arendamine, investori-operaa-
torite leidmine Tabasalu staa-
dioni, tennishalli ja jäähalli 
ehitamiseks. Lõplikku otsust 
ootame Sisekaitseakadeemia 
osas riigilt, kas laienetakse 
meie valda või mujale. Vast-
avatud Vääna-Jõesuu kooli 
staadion ja mänguväljakud 
ootavad korrastamist. Ees 
ootab valla teede teemapla-
neeringu koostamine. Tööd on 
ees veel palju ja kõike ei jõua 
siin üles lugeda.

Kas on midagi, mis jäi tege-
mata? 

Hea koostöö on välja ku-
junenud vallavalitsuse planee-
rimis- ja ehitusosakonnaga, 
kelle spetsialistid tutvustavad 
komisjonis vallavalitsusest 
volikogusse suunatud eelnõu-
sid. Komisjon on kohtunud ja 
kuulanud osakonna spetsialiste 
oma koosolekutel, kus nad on 
tutvustanud oma tegevusvald-
konnas toimuvat. Kripeldama 
jääb asjaolu, et mõned komis-
joni liikmed, tänases oposit-
sioonis olevate erakondade 
esindajad, üritavad, kui vähegi 
võimalik, olla vastu vallavalit-
suse algatustele. Kurvaks 
teeb, et mõni komisjoni liige 
ei ole praktiliselt kordagi 

austanud teisi oma kohalole-
kuga. Kui ei osaleta ja ei tea-
vitata puudumisest õigeaeg-
selt, siis segab see oluliselt töö 
planeerimist. Edaspidiseks 
mõtlemiseks: kui ei ole aega, 
siis võiks loobuda komisjoni 
töös osalemast ja anda või-
malus teisele. Mitme vallale 
olulise planeeringu menetlus 
on pooleli, kuid loodame need 
lähiajal kehtestada. Loodame 
saada sellel kuul maavanema 
seisukoha Harku valla üldpla-
neeringule ning seega viia lõ-
pule 10 aastat kestnud tööprot-
sessi sama volikogu koosseisu-
ga, kes selle kehtestamiseks 
vastu võttis. Loodame peagi 
jõuda ka Tabasalu keskuse 
mastipoolse osa detailplanee-
ringu kehtestamiseni. Sellele 
esitati mitmeid vastuväiteid 
volikogu opositsiooniliikmete 
poolt, eesmärgiga lükata la-
hendused edasi kaugesse tule-
vikku lootuses, et ehk saan 
võimule ja siis saan need enda 
kontole kanda. See teeb kur-
vaks, aga võin täie vastutustun-
dega tõdeda, et vald on nelja 
aastaga arenenud õiges suunas 
ja sellelt kohalt on hea jätka-
ta. 
KÜSIS KATRIN 
ROMANENKOV

Augustikuu istungil valis 
vallavolikogu pea üks-
meelselt (vaid ühe vastu-
häälega) Harku vallava-
litsuse uueks liikmeks 
Sigrid Nieländeri.

Milline on sinu suhe Harku 
vallaga?

Juba keskkoolitüdrukuna 
Tabasalust mööda sõites mõt-
lesin alati, et siia tulen ma 
elama, kuigi polnud kordagi 
Tabasalu alevikku sissegi pöö-
ranud ega tundnud siitkandist 
ühtegi inimest. Lihtsalt selline 
sisemine tunne ja tõmme oli. 
Tänaseks olen Tabasalus ela-
nud kuusteist aastat.

Olen kogu Harku valda ja 
eriti Tabasalu kanti alati pi-
danud kohaks, kus on suure-
pärane elada ja lapsi kasva-
tada. Kaunis loodus ja eluolu 
kompaktsus teevad siinse ole-
mise nauditavaks, lihtsaks ja 
mugavaks. Mind köidab tead-
mine, et tuttavate inimeste 
keskel on mu laps alati hoitud 
ja kaitstud. Ikka tuleb mõni 
naabritädi või -onu, kes manit-
seb või abistab, kui vaja. Mulle 
pole meeldinud mõte, et saa-
dan lapse linna kooli, kus ta 
üksinda ringi eksleb. Õnneks 
on Tabasalu ühisgümnaasium 
taastanud kooli usaldusväär-
suse ning võib kindel olla, et 
hea koduse kasvatusega asja-
lik noor võib kooli lõpetanuna 
julgelt sirge seljaga ellu astu-
da.

Milline on olnud sinu ameti-
alane karjäär?

Peale keskkooli töötasin 
mõnda aega Taani-Eesti ho-
telli- ja jaekaubanduse ettevõt-
tes. Noorele inimesele oli 
1990ndate alguses selline töö-
koht suurepärane, aga hing 
ihkas midagi muud. Tekkis 
soov minna tööle Muraste las-
tekodusse, kuid paraku mu 
mõtted ei saanud erinevatel 
põhjustel teoks ning järgnevad 
kümme aastat töötasin Soome-
Eesti ravimite ja meditsiini-
tehnika hulgimüügi ettevõttes. 
Sellesse kümnesse aastasse 
mahtus ka minu tütre sünd 
ning õpingud Tallinna Majan-
duskoolis personalijuhtimise 
erialal.

MA EI SUUDA EGA 
OSKA OLLA AINULT 
KUULAJA JA NOOGU-
TAJA.

Muraste lastekodu asemel 
sattusin hiljem tööle hoopis 
Rannamõisa lasteaeda, kus 
töötasin selle avamisest alates 
järgnevad kuus aastat. Olen 
siiani tõeliselt õnnelik seal töö-
tatud aja üle. Lasteaia käivita-
mine oli uskumatult huvitav, 
inspireeriv ja loominguline. 
Kui ajas tagasi mõelda, siis 
mingis mõttes mu kunagised 
plaanid täitusid, kuigi Muraste 
lastekodu asemel töötasin 
Rannamõisa lasteaias. 

Öeldakse, et asutuse käivi-
tamiseks kulub umbes viis 
aastat, et kõik tõrgeteta töö-
taks. Peab tunnistama, et tõsi 
mis tõsi, sest kusagil viiendal 

aastal hakkas aega aina roh-
kem üle jääma, tekkis tunne, 
et mul pole enam endast mi-
dagi anda ning lahkusin laste-
aiast. Samas aga on mul süda 
rahul teades, et lasteaed toi-
mib siiani hästi. 

Kuidas oled sattunud koha-
liku tasandi poliitikasse? 

Ühiskondlikus elus olen 
aktiivselt osalenud tõenäoliselt 
oma loomuse tõttu. Ma ei suu-
da ega oska olla ainult kuulaja 
ja noogutaja või pealtvaataja 
ja eemalseisja rollis. Seetõttu 
olen olnud valitud erinevatesse 
“kogudesse”, ühistu juhatusse 
jne. Puhtalt omaalgatuslikult 
astusin 2003. aastal erakonda 
Res Publica, inspireerituna 
Rein Taagepera mõtte- ja maa-
ilmavaatest.

Olen põhimõtteliselt nõus 
Hardo Aasmäega, kes on öel-
nud, et kohalikele omavalit-
sustele ei sobi erakondlik, vaid 
kogukondlik käsitlus. Nii see 
ideaalis muidugi võiks olla.

Omavalitsuse peamine 
eesmärk on tugevdada meie 
kogukonda ja arendada elu-
keskkonda. Ülimalt oluline on 
saavutada konsensus erineva-
te osapoolte vahel ja hoida 
ühtset kurssi, mis töötaks 
meie kõigi kasuks. Tuleb ping-
salt silmas pidada, et ei tekiks 
vähi, luige ja haugi sündroomi, 
kus iga huvigrupp üritab veda-
da vankrit peamiselt endale 
meeldivas ja kasulikus suunas. 
Konstruktiivne kriitika läbi 
mõttekäikude vahetamise 
peab olema edasiviiv, mitte 
aga pidurdav ja takistav.

Soovin, et meie vallaela-
nike, ka võimuteostavate ko-
danike põhimõtteks oleks aru-
saam: kus viga näed laita, seal 
tule ja aita. Ära süüdista, ära 
sõima, ära alanda, ära lahmi 
sõnadega, vaid tõesti tule, vii-
ta veale, esita omapoolne 
probleemilahendus ja aita 
koostöös vallavalitsusega olu-
kord lahendada olenemata, 
milline erakond või ühendus 
hetkel poliitiliselt valitsev 
on. 

Ülaltoodud põhimõtetest 
lähtudes kavatsen teha ka oma 
tööd vallavalitsuse liikmena. 
KÜSIS KATRIN 
ROMANENKOV

Vallavalitsuses nüüdsest 
esindatud ka õrnem 
sugupool

Volikogu ehitus- ja planeerimiskomisjoni esimees Aadu Kana. Ülo Russak

Sigrid Nieländer. Erakogu

Neli aastat vallavolikogus

Harku vallavolikogu augusti-
kuu istungil: 

• anti seisukoht sihtasutu-
selt Apametsa Teed ettevõtte 
(varade) ülevõtmise ning siht-
asutuse senisel kujul toimi-
mise lõpetamise kohta;

• toimus Harku vallavoli-
kogu 31.03.2011 määruse nr 7 
“Harku valla arengukava aas-
tani 2037” muutmine I lugemi-
ne;

• muudeti osaliselt Harku 
vallavolikogu 26.11.2009.a. 
otsust nr 107;

• anti nõusolek Ilmandu 
külas Romantiku tee 29 ja 
Romantiku tee 31 maaüksuste 

vahelise piiri muutmiseks 
ning tunnistati Romantik 39 
detailplaneering osaliselt keh-
tetuks;

• anti seisukoht Harku val-
las Vääna-Jõesuu külas asu-
vate Koskla tee 3 ja Koskla tee 
5 kinnisasjade vahelise piiri 
muutmise kohta;

• anti seisukoht Muraste 
külas Muraka 56A maaüksuse 
detailplaneeringu menetluse 
jätkamise osas;

• muudeti Muraste külas 
Muraka 56A maaüksuse de-
tailplaneeringu nimetust;

• võeti vastu Tabasalu ale-
vikus Punga tee 7 katastri-

üksuse ja lähiala detailpla-
neering;

• võeti vastu Ilmandu kü-
las Tilgu munitsipaalsadama 
detailplaneering;

• muudeti Tabasalu alevi-
kus Mutti kinnistu detailpla-
neeringu nimetust;

• võeti vastu Tabasalu ale-
vikus Mutti maaüksuse ja 
lähiala detailplaneering;

• kehtestati Tabasalu alevi-
kus Kustavi 16/Madise 6 maa-
üksuse ja lähiala detailpla-
neering;

• kehtestati Tabasalu alevi-
kus Keskuse II etapi detail-
planeeringu 1. osa;

• kehtestati Harku alevikus 
Paldiski mnt 251a maaüksuse 
ja lähiala detailplaneeringu 
osa;

• vabastati Harku vallava-
litsuse liige vallavalitsuse liik-
me kohustustest;

• kinnitati vallavalitsuse 
liige.
Septembrikuu esimese nädala 
volikogu istungil:

• anti nõusolek laenu võt-
miseks ja riigihanke korralda-
miseks;

• kehtestati Kumna külas 
Künka ja Keila Kirikumõisa 
maaüksuste ning lähiala 
detailplaneering.

Volikogu istungitelt

SAAME TUTTAVAKS


